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VENDIM
Nr. 48, Date /149 2025
PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE, CIKLI I PARE I STUDIMEVE ME KOHE
TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE
MASTER, NE FAKULTETIN E MUZIKES,

PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur né germén *“b”, t& pikés 2, t€ nenit si dhe
germén “f”, t& pikés 1, t& nenit 38 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris€”, n€ Statutin e
Universitetit t& Arteve, né shkresat e Dekanit t& Fakultetit t¢ Muzikés me nr. 1020 prot., daté
15.08.2025, nr. 1118 prot., daté 11.09.2025 si dhe nr. 1118/2 prot., daté 25.09.2025 népérmjet
sé cilave dérgohen planet mésimore t& studimit t& ciklit té paré t& studimeve me kohé té ploté
Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin akademik 2024-
2025, si dhe pas prezantimit té tyre,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore t& Fakultetit t& Muzikés, pér ciklin e paré t&€ studimeve me
kohé t& ploté Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin
akademik 2025-2026, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi t& dérguar nga Fakulteti
i Muzikés.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Sekretaria mésimore ¢ FM,
Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit t& Studentéve, Késhillimi i Karrierés dhe
ALUMNIL.

3. Ky vendim t& shpallet né faqen zyrtare t& Universitetit t€ Arteve dhe tek transparenca.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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' N UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
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- " PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: VIOLINE; VIOLE;
— SRR ELL L MUZTKES VIOLONCEL; KONTRABAS
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 | 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2267 | 2.267| 3 2.267 | 2.267 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 120 30 L/S P 2 2 3 2 2 3 25
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 L/S P 2 2
Estﬁctikaie Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 150 1925 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 28 2 2 27 101
Mllziké_DllorEc 180 335 |[UMAG| P 2 2 6 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike 240 10 JUMAG F 4 4 5 4 4 S
Deshifrazh 60 15 U F 1 1 3 15
Eshtii’si Orkestrale 30 20 U F 1 1 2
LENDE ME ZGJEDHJE




Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 i { 2 1 1 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
< Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S F 3 2 3 2 2 3 ) 2 3
Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 3 3 3
Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3 9
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 u/S F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor 111 15 10 L F 1 1 | 1 1 1
Instrument i dyté Violé/Kontrabas 60 15 U F 2 2 3 2 2 3 2 2 S
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 y
E Prejtg Autorit_ 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansambél Hargesh 120 30 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
D Hyrje n& Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né Computer 30 20 L/S F 2 2 20
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 1 2
Praktiké Anistik_c 125 PPA F 1 1 1 4
¢ [RETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 250 | Sp/LIA P 10 10
SHUMA 60 60 60 180
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FAKULTETI I MUZIKES

UNIVERSITETI I ARTEVE

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MESIMOR

Trombé, Korno, Trombon, Bastubé

VITI AKADEMIK 2025-2026

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Flaut, Oboe, Klarineté, Fagot,
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shgiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 | 2.267 3 2.267 | 2.267| 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 120 30 L/S P 2 2 3 2 2 3 25
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 L/S P 2 2
Es_telika ¢ Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 180 1945 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 28 2 2 27 101
Muziké’_rDhomc 180 220 |UMAG| P 2 2 6 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike/Frymore 240 10 |UMAG| F 4 4 5 4 4 5
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 15
Véshtirési Orkestrale 30 20 U F 1 1 2




LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 1 1 3 1 1 3 1 1 3

Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S F 2 2 3 2 2 3 2 2 3

Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2 3

Piano Sekondare 30 45 | U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3 9

Historia e instrumenteve dhe

Liuteria 15 10 U/S F 1 1 1 1 1 1

Shkrim muzikor 111 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

Instrument i dyté Frymé 60 18 U F 2 2 3 2 2 3 2 2 3

Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2

E Prcjtg Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

LENDE PLOTESUESE - gjuh ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Ansambél Fryme 120 30 JUMAG| F 2 2 3 2 2 3

Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2

Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1

Shkrimi muzikor né Computer 30 20 L/S F 2 2 20

Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2

Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 2

Praktiké Artistike 125 PPA F 1 R

DETYRIME PERMBYLLESE

Koncerti Diplomés 250 | Sp/LIA P 10 10
SHUMA 60 60 60 | 180

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc.
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Prof. en” Llozi




.‘: UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: FIZARMONIKE

VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 | 2.267 | 3 | 2.267 | 2.267| 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 120 30 L/S P 2 2 3 2 2 3 25
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instrumental 30 20 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 180 | 1970 | Sp/LIA| P 2 2 30 2 2 30 2 2 26 102
Muziké Dhome 180 | 220 |[UMAG| P 2 2 6 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Deshifrazh 30 20 U P 1 1 2
Piano Sekondare 30 45 |U/LIA| F 1 1 3
Improvizim né& Fizarmoniké 30 20 u/S F 1 1 2 10
Edukim Koral 180 45 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2 3

LENDE ME ZGJEDHJE




Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F { I 2 { 1 2 { i 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Shkrim akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Jazz 30 20 u/S F 2 2 3 2 2 3 2 2 3 10
Historia e instrumenteve dhe Liuteriy 30 20 U/S F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor 111 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté& perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né Computer 30 20 L/S F 2 2 -
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 u/S F 1 1 2
Praktiké artistike 200 | PPA F 2 2 4 3 3 4
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 250 |Sp/LIA| P 10 | 10
SHUMA ; 60 60 60 | 180
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DE
4 - Q/‘DHP'PC .16 ﬂ -
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI | MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Muziké Jazz

VITI AKADEMIK 2025-2026

PLANI MESIMOR
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 2.267 3 2.267 2.267 3
A Histori dhe Analizé ¢ Muzikés Jazz 60 40 L/S F 1 1 2 1 1 2
Teoria ¢ Muzikés dhe Solfezhi 120 30 L/S P 2 2 3 2 2 3 26
Kompozim dhe Aranzhim Jazz 30 20 U P 1 1 2
Teori dhe Harmoni Jazz 60 40 L/uU P 1 1 2 1 1 2
Estetika ¢ Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Instrument 180 1870 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 25 2 2 27 99
Ansambél Combo 180 245 |[UMAG| P 2 2 6 2 2 5 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
§_ig Band 180 45 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Deshifrazh - Transkiptim 30 20 U F 1 1 2
Improvizim Jazz 30 20 U F 1 1 2 19
Ear Training 60 40 U F 1 1 2 1 1 2
Instrument i péraférnt Klasik 30 20 | U/LIA F 1 1 2
LENDE ME ZGJEDHJE
C  |Gjuhg e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F I 1 2 I I 2 I 1 2
Hyrije n¢ Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Klasé Korale 60 15 |UMAG F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Kitar¢ Sekondare 30 45 |UMAG| F 1 1 3 1 1 3 1 1 3 9
Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Shkrim Muzikor I1 15 10 U/S F 1 1 1 1 1 1
Historia ¢ instrumenteve dhe Liuteria 15 10 U/S F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyt& Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1




LENDE PLOTESUESE - gjuh& ¢ huaj, njchuri informatike, praktika profesionale

Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F
Shkrimi muzikor né¢ Computer 30 20 L/S F
Psikologji Arti 30 20 L P 1 17
Informatike ¢ apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 2
Baza t& Dirizhimit 30 20 u/S F 1 1 2
Praktiké Artistike 150 PPA F 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Koncerti Diplomés 250 | Sp/LIA P 10 10

SHUMA 60 60 180

PERGJEGJESI | DEPARTAMENTIT DE
A
Prof. As Ivis Rudi Prof. Arbeg Llozi
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' N; UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

et FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: PIANO
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P ]12267]2267] 3 |2.267]|2.267] 3
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 120 30 L/S P 2 2 3 2 2 3
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3 26
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 L/S P 2 2
Pedagogji Instrumentale 30 20 L/S F 1 1 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Instrument 180 1945 |Sp/LIA| P 2 2 30 2 2 28 2 2 27 100
Muzikéchome 180 195 |U/MAG| P 2 2 5 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Deshifrazh 60 40 U F 1 1 2 1 1 2
Klavigembal dhe muz. baroke 30 20 U/LIA F 1 1 2 11
Shogqérim Piano 60 65 U/LIA F 1 1 3 1 1 2




[LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj.It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 24 1 1 2

Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 1 1 3 1 1 3 1 1 3

Histori Civilizimi 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Sociologji 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S F 2 2 3 2 2 3 2 2 3 9

Historia e instrumenteve dhe Liuteria] 15 10 U/S F 1 1 1 1 1 1

Shkrim muzikor [11 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 2 3 2 2 3

E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2

Hyrje né€ Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1

Shkrimi muzikor né Computer 30 20 L/S F 2 2

Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2 24

Edukim Koral 180 45 |U/MAG| F 3 2 2 3 2 2 3

Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 1 2

Praktiké Artistike M 150 PPA F 2 2 2

DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 250 |Sp/LIA| P 10 10
SHUMA 60 60 60 180

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

A
Prof. Asoc. Elvi

Pro(jylcp Llozi




. “ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

L FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: KITARE
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P |2267]2267| 3 | 2267 | 2.267
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1
Teoria ¢ Muzikés dhe Solfezhi 120 30 L/S P 2 2 3 2 2 25
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Instrument 180 | 1945 [spruia|l P | 2 2 | 30 2 | 2 ] 2 | 2 |97 101
Muzike Dhome 180 220 U/MAG 2 2 6 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Deshifrazh 30 20 U P 1 1 2
Mandoline Grup 45 80 U P 1 1 3 1 2 18
Improvizim né Kitaré 30 20 U F 1 1 2




Edukim Koral | 18 | 45 JumMaGgl F | 2 | 2 | 3 ] 2 | o 2 | 2 |EEE
LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 uU/S F 1 1 2 1 2 i I 2
C |Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 uU/S F 3 3 3
Kitaré Elektrike 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 1 2
Improvizim né Kitaré 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Jazz 30 45 U/S F 2 2 3 2 3 2 2 3 9
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 30 20 U/S E 1 2 1 2 1 2
Shkrim muzikor Il 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 3 2 2 3
Instrument i dyté perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 1 2
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
D |Shkrimi muzikor né¢ Computer 30 20 L/S F 2 2 17
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 2
Praktiké artistike 200 PPA F 1 4 2 2 4
E [DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 250 | Sp/LIA P 10 10
SHUMA 60 60 60 180
/,,R - 4
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UNIVERSITETI I ARTEVE

- - FAKULTETI 1 MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Perkusion
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé ¢ pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 | L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 | 14 | L/S 2267 | 2267 | 3 | 2267 | 2267 | 3
M. Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 12020 Ls|pP| 2 2 BEEa 2 2 |3 2
Harmoni 60 IS|LU]| P 2 2 3 5
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 | L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 180 | 1870|Sp/LIA| P 2 2 30 2 2 25| 2 2 27 100
Muziké Dhome 180 | 270 JUMAGH P 2 2 6 2 2 6| 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike/Frymore 240 | 10 JUMA{ F 4 4 |5] 4 4 |5
Deshifrazh 30 | 45| U |F 1 1 |3 15
Véshtirési Orkestrale 30 |20 U© F 1 1 |2

LENDE ME ZGJEDHJE




Gjuhé e huaj (Gj.It.Fr.) 30 20 | L/S F { t 2 1 2 . y 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 | L/S F 3 3 3
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S F 5 5 3 5 3 5 5 3
Klasé Korale 60 15 UMAQG F 3 3 3 9
Piano Sekondare 30 45 |U/LIA| F 1 1 3 1 3 1 1 3
Shkrim Muzikor III 15 10 U/S F 1 1 1 1 1 1
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 | U/S F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 3 2 2 3
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansambél Fryme 60 | 15 [UMAQ F 2 2 |3 3
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 | L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 | F 1 1
Shkrimi muzikor né¢ Computer 30 20 | L/S F 2 2 21
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 | U/S F 1 1 2
Praktiké Artistike 150 | PPA | F 351 2 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Koncerti Diplomés 250 |Sp/LIA| P 10 10

SHUMA 60 60 60| 180

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT D I
Prof. Asoc. Rudi Prof{Axbe¢h Llozi
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R FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE KANTO
DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Klasé Korale 120 30 U F 2 2 3 2 2 3
Anatomi 30 20 L F 0 2 2
A Plastiké 30 20 p 1 1 2
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 2 26
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S F 2.4 3
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
Histori Muzike (1, 11, 111, 1V) 120 80 L/S P 2 2 4 2 2 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Kanto(Speciale) 180 1820 | LS/LIA P 2 2 29 2 2 29 2 2 22
Klasé Opere 120 130 U F 2 2 5 2 2 5 102
Ansambél vokal dhome 120 180 U P 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, profile dhe grup-léndé me zgjcdhjc
Teoria ¢ Muzikés dhe Solfezhi 120 30 L/U P 2 2 3 2 2 3
Mjeshtri aktori 60 15 L P 2 2 3
Analizé e formave muzikore 60 15 L/U P 2 2 3 17
Diksion 30 20 L F 1 1 2
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3




LENDE ME ZGJEDHJE

Sociologji muzikore 41 59 L/S P 1.37 | 1.37 4 4 4
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 IS F | 1 2 2 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F | 1 2 2 2
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U F I | 2 2 2 6
Instrument i dyté Frymé 30 45 U F 2 2 3 2 2 3 2 3
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Pjesemarrje F 1 1 1
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 30 k P 2 4 4 4
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé ¢ huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké Artistike 0 75 PP F 1 1 1
Pedagogji Vokale 60 15 L/S F 2 3
Piano Sekondare 60 40 LIA P 1 ! 2 | 1 2 19
Musical 60 15 U F 2 2 3
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L/S F 1 2
Shkrim muzikor ne kompjuter 30 20 L/S F 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 250 P 10 10
SHUMA 60 60 60 180
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT | x DE

Prof. Asoc. Dr. Armiga Kapxhiu

Prof. Ayben Llozi

, 1 né Semestrin III-IV dhe 1 né Semestrin V-VI




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE DIRIZHIM
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Muzike (1, 11, 111, IV) 136 64 L/S P 227 | 227 4 227 | 2.27 4
A Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 2
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 ) 4 2 2 4 27
Kanto Sekondare 30 20 U F 1 1 2
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
Lexim Partiture |60 40 U/LIA P 1 1 2 | 1 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Dirizhim Orkestral 180 LS/LIA P 2 2 2 2 2 2
B Dirizhim Koral 120 1600 LS/LIA P | 1 26 1 1 26 2 2 i
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3 96
Edukim Koral 120 30 U P 2 2 3 2 2 3
Teoria e Muzikés dhe Soltezhi 120 80 L/U P 2 % 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Harmoni I/Harmoni I1 (shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Harmoni stilistike 60 40 L/U P 2 2 4
Shkrim Muzikor I11 30 20 L P 1 1 2 24
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U P 2 2 4
Kontrapunkt stili i lire 60 40 L/U P 2 2 4
Basso continuo 30 20 L/U P 1 ] 2
LENDE ME ZGJEDHJE
C Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 3 1 | 3
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.7 4 2.7 4 2.7 4




Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 2
Gjuhe e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 2 4
Pjesemarrje 1 1 1
Hyrje né etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2 2 2 2
Hyrje né muzikologji sistematike 30 20 L/S P 2 2 2 2 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké artistike (Ansambél ) 0 25 PP F 1
Praktiké artistike (Kor) 0 25 PP F 1
Praktiké artistike (Ansambél Fryme) 0 25 PP F 1
Praktiké artistike (Ansambél Hargesh) 0 25 PP F 1
Hyrje né& Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 3 20
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3
Piano Sekondare 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2
Hyrje né& Menaxhim Projekti 30 20 L F 1 2
Shkrim Muzikor ne Kompjuter 30 20 u/S F | 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 P 9
SHUMA 60 60 60 | 180 |
O-RER

PERGJEGJESI I DEPART NTIT
Prof.Petrika Afezolli
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' ‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
. L= FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE MUZIKOLOGJI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 30 L P 23 2.3 4
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U P 2 2 4
A Kontrapunkt stili i lire 60 40 L/U P 2 2 4
Basso continuo 30 20 L/U P 1 | 2 34
Shkrim Muzikor 111 30 20 L/S P | | 2
Harmoni stilistike 60 40 L/U P 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3
Edukim Koral 120 30 U P 2 2 3 2 2 3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologji 180 1520 | LS/LIA P 2 2 22 2 2 22 2 2 24
Hyrje ne Muzikologji Sistematike 30 20 L/S P 2 2
B Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2 96
Histori Muzike (I, I1, II1, IV) 136 64 L/S P 227 | 227 4 227 | 227 4
Harmoni I/Harmoni I (shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 24 3
Teoria ¢ Muzikés dhe Solfezhi 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4 14
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 24 3
Lsxm%.!m JE
Bazat ¢ Kompozimit | 30 | 45 LAl P | 1+ ] 1 ] 3 | | 3 | | 3




Sociologji muzikors 40 60 L/S P 2.7 4 2.7 4 2.7 4
Gjuhé ¢ huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F [ [ 2 2 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2 8
Bazat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 3 3 3
Pjesemarrje 0 25 F 1 1 1
Pedagogji Muzikore | 60 65 L/S B 2 2 5 2 2 5 2 5
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Seminar Kritik 0 50 F 1 1
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 3
Lexim Partiture 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2 19
Piano Sekondare 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L/S F 1 2
Shkrim Muzikor né Kompjuter 30 20 u/s F | 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplom# 225 P 9
SHUMA 60 60 60 [180 |
UOoLIng
\ ' Q"&\“—IE?/ k
PERGJEGJESI I DEPART TIT Q‘ DEKANI
Prof.Petrika Afezolli § 3 Arml.lou
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Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né total 8 ECTS prej té cilave 3 né Semestrin If ‘V&‘c 5 né Semestrin V-VI
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FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR KOMPOZIM
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2025-2026
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe Kulturé ¢ pérgjithshme
Histori Muzike (1, 11, III, IV) 136 64 L/S P 2.27 | 2.27 4 227 | 2.27 4
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 2
A Shkrim Muzikor 111 30 20 L/S P 1 1 2 29
Edukim Koral 120 30 U P 2 2 3 2 2 3
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozicion 180 1670 | LS/LIA P 2 2 24 2 2 24 2 2 26
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U P 2 2 4
B Kontrapunkt stili i lire 60 40 L/U P 2 2 4
Basso continuo 30 20 L/U P 1 1 2 102
Harmoni I/Harmoni 11/(shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Harmoni stilistike 60 40 L/U P 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Lexim Partiture 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2
Teoria ¢ Muzikés dhe Solfezhi 120 80 U P 2 2 4 2 2 4 12
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat ¢ Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.7 4 2.7 4 2.7 4
C Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2




Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 2 9
Pjesemarrje 25 1 1 1
Hyrje né etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2 2 2 2
Hyrje né muzikologji sistematike 30 20 L/S P 2 2 2 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuh@ ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké artistike 0 75 PP F 1 1 1
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 3 19
Piano Sekondare 60 40 U/LIA F 1 | 2 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L F 2
Shkrim Muzikor né Kompjuter 30 20 u/S F 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 325 1 | 9
SHUMA 60 60 60 | 180 |

PERGJEGJESI I DEPARTA&NTIT

Prof.Petrika Afezolli

Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né tota 9 ECTS prej té cilave 3
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BACHELOR NE PEDAGOGJI
FAKULTETI I MUZIKES MUZIKORE
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Harmoni [-Il 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Harmoni stilistike 30 45 L/U P 2
A Shkrim Muzikor n& Kompjuter 30 20 U/S F 1 1 2
Kontrapunkt [-I1 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/S P 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3
Stil Gjuhésor dhe Letrar 70 80 L/S F 2.33 | 2:33 6
LENDE, KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Pedagogji e Pérgjithshme 50 75 L/S P 2.67 5
Edukim Vokal (Kanto) 60 65 U P 2 2 5
Hyrje né Psikologji 50 75 L P 2 2 5
Didaktiké 60 40 L/S P 2 2 4
Anatomi 30 45 L F 2 3
Edukimi Muzikor n& Arsimin Special 45 55 L F 3
Psikologji Edukimi 56 69 L/S P 3 5
B Pedagogji Muzikere | 60 65 L/S P 2 2
Etiké 40 60 L/S P 2.66 4
Muzika ne Shoqéri 45 55 L/S F 1.5 1.5
Teoria ¢ Muzikés dhe Solfezhi 120 80 L/S P 2 2 4 2 2 4
Edukim Koral 120 30 L/S P 2 2 3 2 2
Kitaré/Fizarmoniké 60 240 | U/LIA P | | 6 1 1
Piano Sekondare 60 40 U/LIA F | 1 2 | | 2
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3




Histori Muzike (1, II, III, IV) 204 96 L/S P 227 227 4 297 227 4 227 | 2.27 4
Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Improvizim né Piano 30 120 U F 1 1 6 17
Estetika e Muzikes 36 39 L/S | 2.4 3
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Pjesemarrije 25 F 1 1 1
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 | 1 2 1 1 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F | 1 2 | | 2 1 1 2
Ansambel Instrumental(Orkester/Ansambel
Hargesh. Big Band) 60 15 F 2 2 3 2 2 3 2 2 3 9
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Bazat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 | 3 1 1 3 1 1 3
Praktiké n€ ngjarje shkencore aktive 50 F 2 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P | l 2 1 1 2 | 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuh ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 2 3
Lexim Partiture 60 90 U/LIA P 1 | 3 | | 3 21
Praktike Mesimore 200 F 2 3 3
Hyrje né Menaxhim Pro_;ektl 30 20 L F | | 2
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 9
SHUMA 60 60 | 180 |
PERGJEGJIESI 1 DEPARTANEET[T m-: I
Prof.Petrika Afezolli Arb¢n L zi

Shénim: Studenti duhet té zgjedh@é né tota( ECTS prej té cilave 5 né Semestrin l-lﬁ@ﬁﬁaﬂ trin III-IV dhe

WSem&stnn V-VI1
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‘ PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE:
e Flaut dhe Mésuesi; Oboe dhe Mésuesi; Klarineté dhe
AR UL MU Meésuesi; Fagot dhe Mésuesi; Trombé dhe Mésuesi; Korno
dhe Mésuesi; Trombon dhe Mésuesi;
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase i) 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 -+ 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 120 955 Sp/LIA P 2 2 24 2 2 22
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 63
Orkestér simfonike/Frymore 120 5 U/MAG F 4 B 5
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 3 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia ¢ muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L/S 5 1,1 1 9
Big Band 60 15 U/MAG F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza t&€ Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1
Baza t&€ Kompozicionit 15 10 U/S F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1




Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1

Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4

Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2

Instrument i dyté& i afért 30 20 1 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Prakike Mesmdhene ] 130 PM [ T T Iave 3 TTave 3

[Praktiké artistike 50 PPA F | 1 1 I~ 3 1 8

DETYRIME PERMBYLLESE ; _

Diploma 300 Sp/LIA P 12 12
SHUMA - 60 60 120

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. Elvis Rudi




;‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE:

FAKULTETI I MUZIKES Bastubé dhe Mésuesi:

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2025-2026
% VITI I VITI I
= 7] 1SEM |2 SEM__ 3SEM |4 SEM
3 S = | E| 5 & | =
a LENDET PER SECILIN MODUL = i € = = o N w S - =
z 2l z2 |93 |2 | & | & |= 3 g = S
= Hwo| 528 | <8 | <& 2 2 |BEal ® 2 B =
*E|E2 |22 |2 | & 5 |88 & 5 |22 @
@ | w5 n | 2z c C z| © © z| &
- =) x> o= o QO E = E = o
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji ¢ mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 Sp/LIA P 2 2 24 2 12
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 LS F 1 1 2 53
Orkestér simfonike/Frymore 120 5 U/MAG F 4 4 3
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1 9
Big Band 60 15 U/MAG F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 1
Baza t&€ Kompozicionit 15 10 L/S F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 0 20 L F 1 1 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aplikuar (Rreg). Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2
Jazz and Popular Music (rock., pop et}) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Mésimdhenie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3
Prakiike ariistike 30 20 PPA F [ 1 1 [ 1 1 8
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 520 Sp/LIA P 2 22 22
SHUMA 60 60 120
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEK?SJI
Prof. Asog./Elvis Rudi é Prof. A Llozi
«
A o
=
A

s STIRANQ'\ g
R iTET\



' N UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MiESIMOR
|

4 \ PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE:

VIOLINE dhe MESUESI; VIOLE dhe MESUESI;

VIOLONCEL dhe MESUESI; KONTRABAS dhe
MESUESI

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2025-2026

€= VITI 1 VITI II
. E % 1 SEM |2 SEM 3 SEM |4 SEM
— o) = = et = =
= o - 7z & = = =
a LENDET PER SECILIN MODUL | 2 o = = | = o o @ I [ a2
2 Zglz8 (28 (2e| S| 2B S| 3 EL &
HAEHEHEIEEE  H R
He |Ba |88 |5 E Z E z|l =
= |&%Z |0 SR®) = #= O
e S O< |]OB |2 | =M | =1
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 B! 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
Lﬁﬁ)ﬁ KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 120 1030 | Sp/LIA P 2 2 24 2 2 22
B |Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 63
Orkestér simfonike 120 5 MAG F 4 4 5
Muziké dhome 120 130 MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1
Ansambél Hargesh 60 15 |UMAG| T 2 2 3 ’
Ansambél Alternativ 30 20 |UMAG F 2 2
[LENDE ME ZGJEDHJE
Baza t&€ Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1
~ |Baza t&€ Kompozicionit 15 10 U/S F 1 1 1 1




Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashké&kohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S I 1 1 2 1 1 2 4
Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
Ansambél Instrumental 30 20 |U/MAG F 2 2 1 1 2
Violé Sekondare 11/ Kontrabas sekondar 30 20 U F 1 1 2 1 1 2
Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - juhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3
Prakuke artistike 35 | PPA | T T 1 |1 I 1 it °
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 300 |Sp/LIA| PA 12 12

SHUMA 60 60 120

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT 0\? E‘P:(’f\ £.9. DEKANI
052\\}\)7 Q 7\> &

Prof. Asoc. Elvis Rudi
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N UNIVERSITETI I ARTEVE

B FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE KITARE
DHE MESUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

“ Vit ‘ Vil
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji ¢ mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
& Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
‘ LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B INSTRUMENT 120 780 | Sp/LIA P 2 2 24 2 2 12
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 49
Muziké dhome 120 155 |U/MAG P 2 2 6 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhj
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/S P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L P 1.1 1 9
Edukim Koral 60 15 |UMAG| F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 |UMAG F 2 2
[LENDE ME ZGJEDHJE
Baza t& Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Beshkékohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike ¢ aplikuar (Kreg). Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4
Historia e etstetikés muz kore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
Ansambél Instrumental 30 20 |U/MAG F 2 2 1 1 2
Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3
[Praktike artistike 150 PPA F | 1 3 1 =2l 3 A
DETYRIME PERMBYLLESE

iploma 550 |Sp/LIA p 22 22

SHUMA 60 60 | 120
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT oo, DE
,{'5\'\019 ?. )
W\

Prof. Asoc. Elvis Rudi
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UNIVERSITETI I ARTEVE

PLANI MESIMOR

Nl . PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE:
FAKULTETI I MUZIKES PIANO dhe MESUESI
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2025-2026
s VITI I VITI 11
5 7 1 SEM 2 SEM 3SEM |4 SEM
= S i = | e & g2 | =
= LENDET PER SECILIN MODUL = Q< %= - w I 9 w e 2
o 8- = RE | =3 & g |m 8 g |m o
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji € mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 120 1030 | Sp/LIA P 2 2 26 2 2 20
B |Deshifrazh 30 20 U/LIA F 1 1 2 61
Shogérim Vokal-Instrumental 30 45 U/LIA F 1 1 3
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1 9
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2
Ansambél Alternativ 30 45 U/MAG F 2 3
[LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 15 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 7 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4




Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
Ansambél Instrumenta: 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2
Jazz and Popular Music (rock., pop et)) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2
" — .iy
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3 10
Praktiké artistike / Shogérim 100 PPA F 1 | 1 2 | 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE —
Diploma 300 Sp/LIA P 12 12
SHUMA . 60 60 120
5 VIKA L
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT ngga ET/, % I}EK-DN]
A /& A 2% A 4
Prof. Asoc{ElYis Rudi v % ©% Provﬁ)en Llozi
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L‘ UNIVERSITETI I ARTEVE

B FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE
FIZARMONIKE DHE MESUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

i Vil villll
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji ¢ mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Ipsikologji zhvillimi 45 55 | LS P 3 3 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zh_villin_1i i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B INSTRUMENT 120 830 Sp/LIA P 2 2 25 2 2 12
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 49
Muziké dhome 120 130 | UMAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/S P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L P 1.1 1 9
Edukim Koral 60 15 U/MAG F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza t& Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L I 1 1 1 1
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U/S F 1 2 1 1 2 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S I 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Jzzz (Improvizim) 30 20 U/S F 2 2

Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S k 2 2

LfENDI"ZrPLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mé&simdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Praktike artistike 150 PPA F [ 3 [ 3 -

DETYRIME PERMBYLLESE N } }

Diploma 550 | Sp/LIA P 22 22
SHUMA 60 60 120

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT
A

Prof. Asoc\E vis Rudi
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L‘ UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

PLANI MESIMOR

MASTER I ARTEVE NE KANTO dhe MESUESI

DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2025-2026
- VITI I VITI II
A
- - 2
= ) = - =~ | Sem.1 | Sem.2 | Sem. | | Sem.2 | & [
=) T : - Z = % %= %=
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4
A Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.3 6
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2 2.5 6 24
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Psikologj: Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kanto (Speciale) 120 805 | LS/LIA | 2 2 25 2 2 12
B Analizé Repertori Specifik 45 55 L/U P 1 | 2 1 1 2
Klasé Korale 60 15 U F 2 2 3 62
Klasé Opere 120 130 U F 2 2 5 2 | 5
Ansambél vokathome 120 80 U P 2 2 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Historia e muzikés VI (gjysma Il e shek. XX) 17 33 L/S p 1.1 2
Muziké shqiptare dhe ndérkombétare 30 45 U F 1 1 3 8
Metodika e Pedagogjisé né Kanto 45 30 3 -F | | 2 | 1
LENDE ME ZGJEDHJE
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore [ 30 | l'ws | p | 1 | 1 | 1




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 L/S P 1 1 2 2
Pjesémarrje F 1 1
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4
Instrument i dyté Frymég 30 45 U F 3 2 3
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1
Shkrim akademik 30 20 L 1§ 2 2
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/U P 2 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktike artistike 150 F 3 3 12
Praktike Mesimore 150 = . - 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Dipiomé 250 P 10 10
SHUMA 60 120
DEKANI

PERGJEGJESI I DEPARTﬁMENTlT

Prof.Asoc. Dr. Apmi pxhiu Prof. en Llozi




N UNIVERSITETI I ARTEVE

S FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI KMDP

PLANI MESIMOR

MASTER I ARTEVE NE DIRIZHIM dhe
MESUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

€= VITI 1 VITIII
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LENDE BAZE - pérgatitjc metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4
A Metodologji ¢ Mésimdhénies 75 S L/S P 23 2.5 6
Teorité ¢ té nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6 24
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Dirizhim Orkestral 120 LS/LIA 2 2 2 2
Dirizhim Koral 60 735 P 1 1 24 1 1 15
Dirizhim Bande 60 U 1 1 1 1
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 55 L/U | 1.5 1.5 4
Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe n 5
Teknika te Kompozimit Pastonal) 2 35 LU : 3 3 3
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe
B o 3
Teknika te Kompozimit Pastonal) ki 30 LU 3 3 62
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 59 L/S P 1.2 1.2 3
“|Organologji (instrumentet populloré shqiptaré) 35 15 L/S P 23 2
Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar) 68 32 L/S P 2.03 | 2.03 4
Historia e muzikés VI (gjysma I1 e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje




Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 2.4 4
Shkrim muzikor I-Il(?alc(?grah Peréndimore 34 41 L/S p 213 3
dhe Bizantine) 8
Historia e Inslrgnw‘nlave té Muzikés 17 g L/S p 11 1
Peréndimore
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P 3 | | 3
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 3 | | 3
Kompozim muzike filmi dhe teatri 40 35 L/S E 3 1.03 | 1.03 3
acs - 25 4
Pjesémarrje 2D 1 1
Analizé e repertorit specifik (studim i 2 >
thelluar) 30 20 L/U P 1 I
_ . . BN - - -
LENDE PLOTESUESE - gjuht ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Artistike (Orkestér/Kor/Bandé) 50 PP F 2
Praktiké Artistike (Ansambél) 50 PP F 2 10
Praktike Mesimore 150 PM I 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 200 P
SHUMA 120

PERGJEGJESI I PEPARTAMENTIT
Prof. Pefrikh Afezolli

S

A
Shénim: Studenti duhet té zgjedhé 3 ECTS né Semestrin I-II dhe 1 ECTS néSemestrin IHI-I1V.



“ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

" \Y CVE NE P "ION di
FARULTETL I MUZIKES MASTER I ARTEVE NiE KOMPOZICION dhe

MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2025-2026
) VITII VITI I
Z.
= 4!
= % =2 E =~ [|Sem. 1|Sem.2 | Sem. 1|Sem.2 | ~ o
- P 5 Gk - & = RN =
(= LENDET PER SECILIN MODUL E @ < = j = > B
c 7 -~ 7 = S = o o o = g v = =
= 2o |58 | <8 |<x2| 2| &2 |Ew| E| & |Exw|E=
~E |~z |sS2|se| 5| 5 |2al T | & |ga|a’
= a = = x ~ 72 = - =z P et RzIxS
=) 2 |Oo®R 109 ° S |lg&]| © °© |eE& S
= o « CE | == | =X Z - | 2
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 35 /S P 3 4
Metodologji ¢ Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6 20
Teorité e té& nxénit dhe menaxh m klase 75 75 L/S P 2.9 2.5 6
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 !
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozicion 120 705 | LS/LIA P 2 2 20 2 2 13
Kompozim muzike filmi dhe teatri. 60 90 LIA P 2 2 6 ‘
Teknikat e kompozimit | (Materiale dhe ¢ . e .
Teknika te Kompozimit Pastonal) 44 a2 LU v ; i 2
l'cl\"nlkal.c kompoznmll.ll _(Malermle dhe 45 30 L/U p 3 3
T'eknika te Kompozimit Pastonal) 62
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 1.2 1.2 3
Etno-organologji 35 15 L/S P 2.3 2
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 35 L/U P 1.5 1.5 4
Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar) 68 32 L/S P 2.03 | 2.03 4
Historia e muzikés VI (gjysma Il e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
LENDE. NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 2.4 4
S shag ‘.' ’ e aleoors: Dars 1 » 9
hkrim muzikor | II('P'llu?g.rnﬁ Peréndimore 34 41 L/S p 213 3
dhe Bizantine)

LENDE ME ZGJEDHJE




£ 1 Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P | 1 3 | | 3
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P | | 3 1 | 3
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 1.03 1.03 3 1.03 1.03 3
— - - - 6
Pjesémarrije 25 F 1 1
Analizé e repertorit specifik (studim i
thelluar) 30 20 | LU P | ! & 1 ! 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Historia e lnslr%fmc.m:_we t& Mazikés 17 g L/S p 11 1
D Peréndimore 1"
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Praktike Mesimore 150 PM F 3 3
E DETYRIME l’ERMB\’i,LESE
Diplomé 300 P I 12 |12
SHUMA 15.6 35 21.66 60 120
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Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né total 6 ECTS prej té cilave 3 né Semestrin I-II dhe 3 né Semestrin I1-1V.




@

q UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

BN . MASTER SHKENCOR NE MUZIKOLOGJI dhe
FAKULTETI I MUZIKES
MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2025-2026
%= VITI 1 VITI I
4
= 175]
= & = = = |Sem. 1|Sem.2 | Sem. 1|Sem.2 | £ o
= g D@ i = -l Z | £ £ 25
a LENDET PER SECILIN MODUL = o< = = B ~E
= neg |Ze | mE|ws | = w | @ 9 w |m s
- = o S8 | « 2 ~ = a |&E = s | &= =R
== |ES |52 |5E| 5| 5|58 5|5 |E8|E3
= o =§ algx z & & = 7z & = Rz|=8
~ 4= 2lo8|6S & £ g |2 O
o < CE | &= | &= M M el o o | N =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 4
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4 12
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologi 120 855 |LS/LIA P 2 2 24 2 2 15
Seminar Kritik 25 F 1
Historia e Instrumentave té Muzikés Peréndimore 17 8 L/S p 1.1 1
Teknikat e kompozumn'l (.Materlale dhe Teknika te 90 35 L/U p 3 3 5
Kompozimit Pastonal)
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe Teknika te
Kompozimit Pastonal) 45 30 L/ P 3 3 64
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 1.2 1.2 3
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 1.5 4
Etno-organologji (instrumentet populloré shqiptar) 35 15 L/S P 2.3 2
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 68 32 L/S P 2.03 | 2.03 4
Historia e muzikés VI (gjysma Il e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 2.4 4
Shkrim muzikor l-ll(f’ale?graﬁ Peréndimore dhe 34 41 L/S p 226 3 13
Bizantine)
Metodologji ¢ Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6




LENDE ME ZGJEDHJE

Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P 1 1 3 1 1 3
Analizé e repertorit specifik (studim i thelluar) 30 20 L/S P 1 1 2 1 1 2
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3 1 1 3 7
Kompozim muzike filmi dhe teatri 40 35 L/S P 1.03 | 1.03 3 1.03 | 1.03 3
Pjesémarrje 25 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Teorité ¢ t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6 12
Praktike Mesimore 150 PM F 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 P 12
SHUMA 17 120
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4 12
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE, KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teorité ¢ t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Pedagogji Muzikore 11 60 65 L/S P 2 2 5
Kercim (folk, klasik, bashkekohore) 60 40 L/S P 2 2 4
Teori Jazz (Harmoni) 60 65 L/U P 2 2 5
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 45 105 L/U P 1.5 1.5 6 45
Sociologji Muzikore 40 60 L/S P 2.7 4
Elektroakustiké (Produksion Muzikor) 60 40 L/U P 2 2 4
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3
Historia e muzikés VI (gjysma Il e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
Dirizhim Orkestral-Koral (rep. fem) 60 90 U F 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Organologji (Etnoorganologjia Shqiptare) 35 15 L/S P 2.3 2
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 55 f P 2.3 2.3 5 18
Historia e Instrumentave té Muzikés Peréndimore 17 8 L/S P 1.1 1
Psikologji Komunikimi 45 55 L/S P 3 4




LENDE ME ZGJEDHJE

Sl-\krin_\ muzikor I-1I(Paleografi Peréndimore dhe 34 41 L/S 296 3 226 3
Bizantine) P
Historia e Koreografise 30 20 F 1 1 2 1 1 2
Ansambel (Jazz, Pop, Rock) 30 70 U F 1 1 4 1 1 4
Instrument (K1, Trp,Fl, Perc, Trb, ) 30 70 U F 1 1 4 1 1 4 9
Historia e Pedagogjise Muzikore Shqiptare 40 35 L/S P 2.07 3 2.07 3
Shkrim Muzikor 111 30 20 L/S P 1 | 2 1 1 2
Praktiké né ngjarje shkencore aktive 50 F 2 2
Pjesémarrje (né aktivitet) 25 1 1

Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar) 68 32 L/S P 2.03 | 2.03 4
‘ ?ﬁvmﬁ PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Kurrikula Muzike 15 35 L/S P 1 2
Muziké Filmi dhe Media 40 60 L/S P 2.6 -4 12
Praktike Mesimore 150 PM F 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE i
Diplomé 600 24 50
SHUMA 20.6 I\g(_)e. N 10.6 60
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Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né total 9 ECTS prej té cilave 3 né Semestri

L@ 6 ﬁ"é Semestrin III-IV.




